
Ae 
i 

a.
 
m
m
 

s 
q
n
 

a 

% 
Pa
 

A
N
S
 

E
I
I
 

E
T
R
E
 
S
E
D
E
 T
O
 

E
R
R
E
 

A
R
I
E
S
 

E 

  

  

  

    

DEL CANTÓN GUAYAQUIL   AUTORIZADA POR LA NOTARIA 

Dra. ROXANA UGOLOTTI DE PORTALUPPI 

  
   



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IJ-DJCPTE-G-10 $ 0 0 

  

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

  

   
   

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de noviembre de 2010, se ha otorgado ante la Notaria Vigési 
Guayaquil, la escrifura pública de fusión por absorción de las compañías CONEE 

S. A., MARISMAR S. A. y SOCIEDAD TÉCNICA DE RECUPERACIÓN 
MINERALES DEÚ ECUADOR MINECSA S. A., disolución anticipada de las p 
capital, cambio de domicilio y reforma del estatuto de ésta última; 

QUE el señor Federico José Loor Oporto, en su calidad de Gerente General de la compañía 
MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S. A.; el señor ingeniero Juan Francisco Villafuerte Cortez, 
en su calidad de Vicepresidente de la compañía CONESTEX $. A.; el señor Boris Lascano Loor, en 
su calidad de Vicepresidente de la compañía BONAC S. A.; la señora doctora Emilia Loor Oporto de 
Andrade, en su calidad de Presidente de la compañía MARISMAR $. A.; y, el señor Juan Carlos 
Manzur Loor, en su calidad de Gerente General de la compañía SOCIEDAD TÉCNICA DE 

RECUPERACIÓN SOTEREEC $. A., con el patrocinio de Ja ¿bogada Paulina Falquez Mosquera, han 
presentado copias de dicha escritura; la misma que reúrgdo requisitos de Ley;    

   

QUE el Departamento de Inspección de Cor ias, ha emitido informe favorable No. 
SC.!C1.DDI.G.10.1068 de 24 de diciembre de2010,%to el que procede a ampliar el informe de 
Inspección No. SC.IC1.DD1.G.10.1011 de 14 de diciembre de 2010, para la aprobación solicitada; 

v NN 

  

+ 

QUE el Departamento Jurídico. de Cohcufso Preventivo y Trámites Especiales, ha emitido 
informe favorable No. SC-1J-DJEPJ E-G410-1758 de 30 de diciembre de 2010, para la aprobación 
solicitada; YO ¿E Fr 

eS 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 
2008; y, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

” ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la disolución anticipada de las compañías CONESTEX 
S. A., BONAC S. A;, MARISMAR S. A. y SOCIEDAD TÉCNICA DE RECUPERACIÓN SOTEREC 
S. A., b) la fusión que por absorción hace MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S. A., c) el 
capital autorizado en DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA, d) el aumento de capital suscrito por TRES MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en TRES MIL DOSCIENTAS acciones de UN DOLAR 
cada una de ellas, con lo que dicho capital asciende a la suma de OCHO MIL DOSCIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, e) el cambio de domicilio de la ciudad de 
Guayaquil al cantón Zaruma, Provincia de El Oro; y, f) la reforma del estatuto, de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura. 

“ ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la referida escritura pública, se 
publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de 
que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su 
petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Oposición. 

w ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Vigésima Sexta del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

0



Y 

SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

Foja 2 de 2 
REF.: MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S. A. 

  

el Registro Mercantil a su “cargo, y el Registrador Mercantil del cantón _G 
primero la escritura pública que se aprueba, junto con la presente Resolución;    

       
constitución de la compañía; y sienten en las copias las razones del cump 
este artículo, 

  

CONESTEX $. A., BONAC $. A., MARISMAR $. A. y SOCIEDAD TÉCNICA D SERACIÓN 
SOTEREC $. A., ha aumentado su capital, ha cambiado su domicilio y ha reformado su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

dl 

ARTICULO SEXTO,- DISPONER que los Registrááoles de la Propiedad de los cantones 

    

Milagro y Samborondón*én el Registro Mercantil a su SÓLO, Ax ¡ los Registradores Mercantiles de los 
cantones Machala*y Guayaquil, Cancelen fas inscrip cioñe ondientes a las escrituras públicas 
de constitución de. Jas compañías CONESTEX S. Az, BONAC S. A., MARISMAR $. A. y SOCIEDAD 
TÉCNICA DE RECUPERACIÓN. -SOTEREC-S-A., ctivamente, en virtud de que dichas 
compañías han sido absorbidas por la compañia MINERAS S DEL ECUADOR MINECSA $. A.. 

> 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER” E 1ó8 “Notarios Segundo, Segundo, Séptimo y Trigésimo A 
Octavo del cantón Guayaquil, anoten ar en las matrices de las escrituras públicas del 12 de 
abril de 1985, 24 de abril de 1998,.18. He viembre de 1983 y 16 de noviembre de 1988, 
respectivamente, por las cuales s ES yeron las compañias CONESTEX $. A., BONAC $. A., 
MARISMAR S. A. y SOCIEDAD TÉCNICA DE RECUPERACIÓN SOTEREC $. A., en su orden, que 
mediante la presente Resolución se ha dispuesto la cancelación de las inscripciones de las 

compañías en los Registros Mercantiles de los cantones Milagro, Samborondón, Machala y 
Guayaquil. Los señores Notarios sentarán razón de estas anotaciones. AAA 

  

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad anoten 
esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que hayan adquirido con 
anterioridad a esta fecha las compañías que hoy se absorben. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     
   

de Compañías, en Guayaquil, a 

30 DIC 2010 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenci 

Ab. o oyy González 
INTENDENTE DE GOMP 

DE GUAYAQUIL 

De conformidad con el numeral 5 del 

MMCAWML arfícuio 18 de lo vigante ley notarial, 

Coralia d la foioscopia aus consta 
Exp. Nos: 43144 oy que ia TOioscop 

42497 de [8/  fojefod es exscta al do: 
42511 cumento que me fus exhibido, 
41045 83946 Guoyequi_ BNO ca 

Trámite $$ 53058 (2010) — HER > 

arm trraa de Portaluppi 
Notaria Vigésima Sexta 

 



“FICO: Que la presente Resolución queda inscrita en el Registro 

ABC. CARLOS 
REGISTRO MERCANT 

CANTON MACHALA 

  

Doy ml nar Y Co corformidad con el numeral 5 del 
icala de la ete ley notarial, 
o dea ua da Loto doy fe que la files. Dia qua consta 

vell Gn pj () es exacta al do- 
cum.no que me fue exhibido, 

Guay-quí,, g FEB. 2011 
a nn ra 

     CU Er Pertetuppi 
Notaria Vigésima Sexta



..
 

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

Bolívar y Sucre 

Número de Repertorio: 2011— 754 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, certifica 

que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veintiuno de Febrero de Dos Mil Once queda inscrito el acto 

o contrato RESOLUCIÓN en el Registro de MERCANTIL de tomo 2 de fojas 618 a 

521 con el número de inscripción 111 celebrado entre: ([INTENDENTE DÉ 

COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [COMPAÑIA BONAC S A en 

calidad de COMPAÑÍA)), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución N? 

¿SC-IJ-DICPTE-G-10-0009256] de fecha [Treinta de Diciembre de Dos Mil 
i Diez]. 

   

  

=
 
E
S
 

Fo
 

7 
e 

RE
GI
SA
 

-



ly 

al 

- Dra. Roxana U.de Portaluppi 2 
NOTARIA VIGESIAO SEXTA 

a Guayaquil - Ecuador 3 

CALIDAD DE ABS 

| NARA pasas CONESTEX S.A, BO 
¿A / VR $ yr S.A) Y SOCIEDAD 

   

         

  

  

  

  

  

8 OS DAD DE ABSORBIDAS; DISOLUCIÓN SIN 

9 LIQUIDACIÓN ; DE LAS pJonrarias Cco- Y 

10 NESTEX S. aléQnac S.Al, MARISMAR S.A. 

11 Y SOCIEDAD: 'TEÉNICA E DE RECUPERACION 

12 SOTEREC* S'A.; AUMENTO DE CAPITAL 

13 SUSERITO: Y FIJACION DE NUEVO CAPITAL 

14 AUTORIZADO! REFORMA DE ESTATUTO 

15 SOCIAL; CAMBIO DE DOMICILIO DE LA 

16 COMPAÑÍA MINERALES DEL ECUADOR 

17 MINECSA S.A., Y DEMÁS ACTOS Y DECLA- 

18 RACIONES. / - -- 

19 CUANTÍAS: É - 

20 FUSION: INDETERMINADA. --ononiimiammmmeanann 

21 AUMENTO e CAPITAL SUSCRITO: 

- 22 US$3.200,00. man / 
23 CAPITAL AUTORIZADO: US$16.400,00,»-.--- 

24 CAPITAL SUSCRITO: US58.200,00— Ln. 

25 En la ciudad de Guevacuil oia de la Provincia del Gua-     AUAAS, República del Ecuador, hoy dieciséis de Noviembre del 

año dos mil diez lante mí, Doctora ROXANA UGOLOTTÍ 
28 DE PORTALUPPI, Notaria Vigésima Sexta del Cantón 

fo 

 



  

3 

a 

Ss 

3 
3 
E 

E A 
E Z E 

    

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

S.A., 

  

  

   
sel > civil casado, y domiciliado en quo ciu- 

ES Lon representación de la compañía_MINE=. 

ORÉGSUADOR MINECSA, S.A,, en su calidad de - 
GERENTE GENERAL; y gl seño JUAN FRANCISCO Vi : 

LLAFUERTE! CORTEZ, b 

ingeniero agfónomo,, e estado civil casado y. 

  

ien declara ser de nacionalidad. - 

ecuatoriana, 

domiciliado en esta ciudad, a nombre y en representación 

ONESTEX LA. en 4 or NCEs. > 

4 YQ 

  

    

  

    

   VICEPRESIDENTE; a soho DE ÉMILIA LOOR OPORTO Def 

ANDRADE fhuien declara ser a nacionalidad ecuatoriana, y 

médica, de estado civil casada y domiciliada en esta ciudad, 

    

a nombre y en representación de la compañía MARIS: MAR 

n su calidad de PRESIDENTE: MW, el seña JUAN”: 

S MANZUR LOOF 

dad ecuatoriana, ejecutivo, d 

.acionali-       
     

o declara ser 

estado civil Ga
 Y domici- 

liado en esta ciudad, a nombre y en represehtaGión de la 

compañía SOCIEDAD TECNICA DE RECUPERACION SO- 

TEREC S.A., en su calidad A A 

lo acreditan con las copias de sus no bramientos que se 

adjuntan como documentos nd Tódos los compa- . 

recientes son mayores de edad, capaces de obligarse y . E 

contratar, a quienes de conocer doy fe.Y Bien instruidos —'



O J O, O Z,
 

O pe
n 

O <
 a]
 

O Y E e ss
 

a
 

O m a
 

0 (0
 

mn
 

+
 

o OD YN O =.
 

+
 

c = 0 "O
 

C
s
 2 

Dra. Roxana U. de Portaluppi 
NOTARIA VIGESIMO SEXTA 

.*  Guoyoquil » Ecuodor 

h
u
 

O
 DO a
 

O 3
 a
 

0)
 

c£
 

pao
] 

m
 3 o paa
] 

D — Ñ
 = 3 O <
 (0
 

0 po
] Oo
 

3
 
+
 +» 

J
 4 v O
 O 3
 v 3 3 SS
 

   

  

uy
 

>
 

O + ÑD a
 

"O
 o = y 1)
 

c
 O +
 

O = “O
 

Ñ
 2. o 3
 

=+
 

3 O “O
 

=
 D uN
 

O 3 +
 mv 3 N 

4 así: “SEÑORA NOTARIA: Sírvase insertar erfg 

crituras públicas a su cargo, una en la que cbká a
 

7__crito y_Fijació vo Capital Autorizado; - Lima de a, 

3 tuto Social, Cambio de Domicilio, y demás Actos y Declaracio- 

9 nes, que, se celebran al tenbidg las siguientes cláusulas: PRI- 

10 MERA lo OMPARECIENTES «/comparecer al otorgamiento y 

11  suscripción-de Já presente/ escritura pública, las siguientes per- 

12 sonas: (UNO// La compañía MI Y 

13 _NECSA S.A., representada legalmente 7 Gerente General Yí 

  

  

  

A 

14 señor FEDERICO JOSE LOOR OPORTO Mociedad a la que "/ 

15 adelante se la denominará como la compañía ABSORBENTE? - 

16 DOS:-La compañía CONESTEX S,A,, representada legalmente 

17 por su Vicepreskl eñor JUAN FRANCISCO VILLAFUER=- 
ÑN 

      

  

18 TE/CORTEZ: RES'- La compañía BONAC S.A., representada 
19 NAAA por s Xicepresidente, señor BORIS _LASCANO 

20 LOOR 
  

: qu. a compañía MARISMAR S.A, representada 

21  legalment su Presi Ya doctora EMILIA LOOR OPOR- 

22 TO DE ANDRADEACINCOYA La compañía SOCIEDAD TECNI- 

SOTEREC S.A. representada lega- 

señor JUAN CARLOS MAN- 

A las indicadas sociedades, en adelante se las 

    
    

  

   

  

    

  

24 mente por su Gerente General 

25 _ ZUR LOOR, la 

26 podrá denominar como compañías ABSORBIDAS/ Los repre- 

27 sentantes legales de las citadas compañías comparecen debi- 

28 damente autorizados por sus respectivas Juntas Generales de 

PICS



3 

+ 

> 

el 

> 
cd 
0 
E 
E 
A 

s 

ni 

e 
e 

y 

a 
6 o 

a 

l 
A 

se 

£ 
5 

ha 
añ 

1 

di 
z z 
2 

E 
ES 
da 

% 
e 
4 

¿be 
A j 

ME 3 j 
:4 
a 
A 
PA 

   
   

  

- América y un Capital to de 

> piebradas el quince de noviembre de dos mil/diez, - 

ee el ntan como habilitantes.yS ys EGUNDAJANTE: 

A) RESPECTO DE MINERALES DEL ECUADOR - 

7 a pompani NERALES DEL 
e constituyó 'mediante escritura 

    

  

ADOBE MISFECSA S.A., 
pública otof pa nte el Notario Público Segundo del Cantón : 

Guavaaui ho octor- Jorge Jara Grau, él veinte de noviembre de. . 

mil novecientos ochenta y cinco bon un capital social de cinco 

millones de suc ss, Únscrita en el Registro Mercantil del Cantón: o 

Guayaquil ecisiete de enero de mil novecientos ochenta y o 

elsa. -DOS)' Mediante escritura pública otorgada el diecisiete: ] 

de mayo del dos eh unovante la Notaria Vigésima Sexta del. : 

    

Cantón GuayaquillDra. | Roxana Ugolotti de Portaluppi, vÁscrita Lo . 

    en el Registro Mercan del Cantón GuayaquilVel 

brero de dos mil dos Ka compañía MINE LES DEL ECUA- 

DOR MINEGSA S.A. aumento acota 

y reformó pfrcialmente su estatuto Coca uedando con un Ca-.. 

pital in de diez mil dólares de los Estados Unidos de o 

capital autorizado ' 

  

  

dos Unidos de AméricaY A-TRES) Júnta General Extraordina- o 

ria de Accionistas de la compañía, sen celebtada el_quin- | | 

ce de noviembre de dos mil diez,” resolvió por unanimidad: fu- o 

sionar la compafía y en tal ssl absorber a 139 compañías , 

CONESTEX S.Al, BONAC S.A., MARISMAR S.A/y SOCIEDAD : - 

TECNICA DE RECUPERACION SOTEREC 1 

aprobado las bases de operación de la fusión aumentar el capi- 

tal suscrito y fijar nuevo capital autorizado /reformar el Estatuto ' 

Social, cambiar el domicilio de la compañía del Cantón Guaya- 

uince de fe- pr 

habiendo : .



y) 
¡Y 

- Dra. Roxana U.de Portaluppi 
NOTARIA VIGESIMO SEXTA 

Guoyoquil - Ecuador 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

bota del Guayas al Cantón Zaruma, ProvkH 

     

   

   

sorción; jodo ello de conformidad con el te 

ferida sesión de la Junta General de Accion 

tificada se ipcorpora a la presente escritura 

habilitante B) RESPECTO DE CONESTE 

compañía CONESTEX S.A. 

Pa el dese de aba dé al nmecieios eno y 

cincor'aíte el Notario Segundo del Cantón Guayaquilió Jorge 

  

re $», 

  

   

    

   
Mila | catorce de ma ] | C a v ci y 

B-DOSy CONESTEX S.A. otorgó la escritura pública de aumen- 

Y ocho de agosto de mil 

novecientos ochenta y ocholante la Notaria Vigésimo Quinta del 

  

to Capital y reforma de estatutos 

  

Cantón Guayaquil, Abogada Sara Calderón Regato inscrita en 

el Registro de la Propiedad del Cantón Milagro él veinticinco de 

octubre de mil novecientos ochenta y ochoVteniendo actualmen- 

te un capital suscritó/de ochocientos dólares de los Estados 

Unidos de Amériqa;'B-TRES) Lá Junta General Extraordinaria 

de Accionistas de CONESTEX SA, celebrada el quince de no- 

viembre de dos mil diez, resólvió disolverse anticipadamente 

con el objeto de fusionarse c a compañía MINERALES DEL 

ECUADOR _MINECSA Ad que la absorberá, todo 

ello de conformidad con el texto del Acta de la referida sesión de 

la Junta General de Accionistas, cuya copia certifi da se incor- 

pora a esta escritura coño documeñto habilitanté RESPEC- 

TO DE BONAC S.A. Luna La compañía BONAC S.A se 

constituyó bajo la denominación social de INQUCATEX_S-A.J 

gp 

   

 



      z e e A Cantón ambordnaená | diecisiete de mayo ' . 

Y o de mit novecientos ochenta y cinc c- DOS) Mediante escritura + 

dh Jeública otorgady/ el veintiocho de enero de mil ovecientos'' 

7 ¿chenta y a la Notaria Vigésimo Quin del Cantón ; 

( 7 uayaquil vAbogada Sara Calderón Regatto, Ve inscrita en el 

    

   

  
9 Registro de la Propiedad del Cantón Sambor adónvel veintidós 

  

10 de mayo de mil novecientos ochenta y siete, NDUCATEX “cam: ; 

11 bió su denominación social por BONAC S.A, Yaumentó su capital * 

12 y reformó su estatuto social, dedo! ) actualmente un capital 

    

    

  

  

  

; 13 de dchy jentos dólares 48. lógEstad de Amé: be 

, 14 S/HLa Junta o) Egfiraordinaria de Accionistas, | 

t 15 ce de noviembre de dos mi A 

; 16 | páámente con el objeto de fusio- 1. 

17  narse con la compañía MINERALES DEL ECUADOR MINECSA | 

18  S.A., la misma que la absorberá, todo ello de conformidad con: i 

19 - el texto del Acta de la referida sesión de la Junta General de Ac-- '- 

20  cionistas, cuya copia od a se incorpora a esta escritura 

21 como documen habilitante; da RESPECTO DE MARISMAR: p 

22 S.A. D-UNO) lía compañía MARISMAR S.A. Lo constituyó me- + 

23 diante escritura pública otorgada el dieciocho de noviembre de- : 

24  mil_novecientos ochénta Y tres, Ánte el Notario Séptimo del: p 

25 Cantón Guayaquil “br. Jorge Maldonado Re nellaé inscrita en 

26 el Registro Mercantil del Cantón Guayac arÚ siete de diciembre: E 

27 de mil novecientos ochenta y tresXDFDOS)/Mediante escritura Zo 

e [de mil novecientos: ' 
    

  

28 pública otorgada el diecisiete de oc  



  

e 1    
   

Mi vogo Rs, A 

ochenta y seis/ tante la_Notaria Vigésimo a ón 

Guayaquil, “Abogada Sara Calderón Regatto $ tu
 

Dra. Roxana U.de Portaluppi 
NOTARIA VIGESIMO SEXTA 

Guoyoquil » Ecuador Registro Mercantil del Cantón GuayaquiW el u
J
 

4  viembre de mil novecientos ochenta y seis M : LS.A. 

- 5 aumentó su capital y reformó su estatuto socia Se me. ve 

/ 6 diante escritura pública otorgada el acho de á e 

- 7__vecientos ochenta y ácho. Lo la Notaria Vigés ad, 1 

8 Cantón GuayaquilvÁbogade ara Calderó ega Ro» Scrita 

9 enel Registro Mercantil del Cantón rd aint de no- 

E 

  

  

Y 13 pública otorgada el sesgo ad de dos mil A Vania la 

14 N Vigésimo Se Geñntón GuayaquiVboctora Roxana 

15  Ugolotti de Portal ce 

16 Cantón MachalaYéÍ. veinticuatro de octubre de dos mil unoVMA- 

17  RISMAR S.A. /estableció capital autorizado/ aumentó su capital / 

18 hizo la conversión del capital y reformó su estatuto socialy te- 

  

nscrita en el Registro Mercantil del 

  

19 niendo a ] | ares 

20 de los Estados Unidos de Aena. CINCO) A su General 

. 21 Extraordinaria de Accionistas de Ap S.A” celebrada el 

22 quince de noviembre de dos mil diez” resolvió disolverse antici- 

  

23  padamente con el objeto | O añía MINE- 

24 RALES DEL ECUADOR MINECSA S.A., la misma que la absor- 

25 berá, todo ello de conformidad con el texto del Acta de la refe- 

26  rida sesión de la Junta General de Accionistas, cuya copia A 

da se incorpora a esta escritura como documento habilitante; 

RESPECTO DE SOCIEDAD TECNICA DE RECUPERA- 
F 

 



   
    

        

5 

o]
 

10 

11 

13 

tds SÉ É América! 

    

> 9 meta) OCIEDAD TEC- Y 

OTEREC S. aflo se IA me- 

», | ss po 

mil novecientos q3vántas 

VO cantón Guayaquil, Abg, | Humberto Moya arca incr 
3 LE PO SS | 
ONO gi po Mercantil del Cantón Guayaquilvel treinta y uno de. - 
   

  

rele d mil novecientos noyenta y ocho Meniendo actual- 

ue Y o su Val de ochocientos dólares d ados 

E- DOS) Lé Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de SOCIEDAD TEZNICA DE RECUPERACION. 

     
SOTEREC S.A. celebrada el ela de noviembre de dos mil 

_diez, resolvió jente con el objeto de fusio- 

narse con la compañía MINERAL É9 DEL ECUADOR MINECSA > 

14._S,A,, la misma que la absorberá? +/ todo ello de conformidad con 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

19.- LES DEL ECUADOR NA S.A/ 

el téxto del Acta de la retéfiga sesión de la Junta General de AC= 

cionistas, cuya copia certifica se incorp dá a esta escritura. 

como eo hatitante Á TERCERA FUSIÓN POf 

SORCIÓN.- Con tales antecedentes ás compañías MINERA- 7 

CONESTEX A BONAGQí-- 

S.A., MARISMAR S.A. . SOCIEDAD TECNICA DE RECUPE- o 

RACION SOTEREC S.A., 
quienes actúan debidamente autoriza- . 

    

   
    

   
or las interpuestas personas de sus 

representantes legales, | 

dos para el efecto, en cumplimiento de lo resuelto en las Juntas 

Generales Extraordinarias de Accionistas de cada una de ellas, -. 

  

celebradas con fecha quince,de noviembre del año dos fni 
4 

declaran oxpresamentes No) Que las compañías MINERALES. . . 

DEL ECUADOR MINECs S.A., / CONESTEX S.A. / BONAC 

S.A. MARISMAR S.A. / SOCIEDAD TECNICA DE RECUPE- :-



     

  

E 1 RACION SOTEREC S.A./se conan bes 

Dra Roxara l de Porlapi 2 |NERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A? 
NOTARIA VIGESIMO SEXTA 

= CGuooqui  Ecvodor 3 denominación social colo gue absorbe a tod 

9  pañías; DOS) Que se unen e integran el patrimonio social de 

10 MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A., como compañía 

11 absorbente,/Con el patrim fio social de las compañías CONES- 

12 TEX S.A.; BONAC S.A, MARISMAR $: A. y SOCIEDAD TEC- 

13 NICA DE AMA SOTRÑES S.A. gomo compañías 

14 URI 

título universafísa “permbtuidad y sin reserva de nin- 

manera tal que ódas € estas compañías traspasan 

15 en bloque 

16 guna clase, a la com Y 19 

  

17 lidad de su patrimonio sofia! esto es, la totalidad de sus activos 

18 la totalidad de sus pasivos; conforme constan del Balance 'Ge- 

19 neral antes de la fusión de MINERALES DEL ECUADOR MI- 

20.  NECSA S.A. gel Balance Final de las compañías CONESTEX 

21  S.A.,, BONAC S.A. /MARISMAR S.A. K SOCIEDAD TECNICA 

22 DE RECUPERACION SOTEREC SA del Balance General 

23 Consolidado de la com de mémos ue froyectado después 

24 de la fusión por absorción 6: OS horno que quedan incorporados 

  

25 ala presente escritura pública! Por lo que, a partir de la inscrip- 

26 ción de la presente escritura pública en el Registro Mercantil, 

27 MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A. (pasará a ser titu- 

28 lar del antedicho patrimonio de las compañías absorbidas, asu- 

FO



  

      
A A 

E 
de 
a 

    

      
3 y Aptajacores ¡ficluyendo las derivadas de Us_correspon- 

pespgnsablicados propias deyun, liguidagor, Jespecto a 
: Ye, 

Úvieren las compañías absorbidas con respecto a 

     
  

  

según los Balances de cadastnajto dichas sociedades, antes . 

referidos, que se incorporapise $ docum ca habilitantes de la' 

  

presente escritura pública o gATRO ) compañía AB: 

SORBENTE eleva su Ai Suscrito en Jos montos del capital 

suscrito de las compañías Ss absorbidas begún consta del Acta de 

Junta General de Acdionistas de MINERALES DEL ECUADOR: , 

MINECSA S.A. quese adjunta como documento habilitante, «y 

que la totalidad de las nuevas acciones ordinarias y nominativas 

-_del valor ndminal de un dólar de los Estados Unidos de Améri ca. 

cada una. la emitirse por la fusión por absorción. /herán íntegra- 

mente asignadas y bora entre los nuevos accionistas de 

  

la compañía absorbenteyconsiderando a prorrataí pa: 

ción accionaria que cada accionistá tuviere en el capital social... 

de las compañías absorbidas en/el/momento del perfecciona- 

miento de la fusión por absorción o los registros de los Li- 

bros de Acciones y Accionistas de las antedichas soci iedadesdio % 

cual consta en el cuadro de distri dad accionaria que forma 

parte integrante de esta escritura) mismo, a consecuencia” -



. Dra Roxana U, de Portaluppi 

hd 

y 

NOTARIA VIGESIMO SEXTA 
Guuyoquil - Ecuador 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

del aumento de capital suscrito, la compañía absorienia; 
> e * 

  

   

la 

Eds       
   

      

   

nuevo capital autorizado, conforme consta tambis 
  

acta de Junta General Y realiza por consiguiente YA 

dEINCo Vas el Estatuto - 

pañía MINERALES DEL ECUADOR MINEQSA(8.44st 

ne vigente, una vez perfeccionada la fusión e epi A HC 

lo cuarto leterente al_capital de la compañi des haber do se ex- 

reforma estatutaria/YC 

Y 
ce de noviembre de dos mil diez, (CUARTA YWCAMBIO 

MICILIO.- El señor FEDERICO JOSE LOOR-:OPORTO Yen su 

calidad de Gerente GoneralÚ cap onsiglene representante 

legal de la compañía MINERAERS DEL ECUADOR MINECSA 

S.A., declara que la JU Setra! Extraordinaria de Accionistas 

de su representadas ¿ha misma sesión en que se resolvió la 

fusión, resolvió cambiar el domicilio de la compañía MINERA, 

LES DEL ECUADOR MINECSA S.A. del Cantón Guayaquil, 

Provincia del Guayas, al Cantón Zaruma. VProvincia de El Oro, 

presa en el Acta de Junta OA Accionists Se "TéCha quin, 

  

realizando o reforma en el artículo primero del es- 

tatuto social,Yen los términos que constan en el acta de la referi- 

da jupíta de fecha quince de noviembre de dos mil diez. VQUIN- 

TA VOECLARACIÓN JURAMEXTADA.- Los sojores FEDERI- 

CO JOSE LOOR OPORTO YGerente Generale, la compañía 

MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A.; / UAN FRAN- 

CISCO VILLAFUERTE CORTEZ Wicepresidente e la compañ- 

ía CONESTEX S.A. /BORIS LASCANO LOOR cepresidente/ 

de la compañía BONAC/ S.A. SEMILIA LOOR OPORTO p: 

ANDRADE JÉ e la compañía MARISMAR S.AsS y 

JUAN CARLOS MANZUR LOOB A/Gerente General Me la com- 

residente



  

p 
4 

y 

  

“e
 

¿
E
0
0
T
 T
i 
D
S
 

  

   QU T
AR
ÍA
 

IN
ÍS
IM
A 

SE
XT
A 

    

   
  

       onocimiento de las penas por psejurió,, 

no mantienen, contratos pendientes de. 

  

EL Bleno 

    

  

olas Púb Ticas ni de naturaleza alguna con anifiguna entidad del. 
  

      

- san a serlo de la 7 añía absorbente; y, G)/Los demás docu=:' 

  

bl o_o del Estádo Ecuatoriano. VSÉXTA: “DOCE Mi EN 

Al y AOS Í ES incorporan a esta. escritura A Pablo 
  

EA a eSentantes legales de lá compañía absorbente y de las! 

compañías absorbidas; B) Le as certificadas de las Actas de: 

Juntas Generales Extraordinarias de Accionistas de las compañ+ + 

ías absorbente y absorbidas, todas celebradas 55 quince. den: 

viembre de dos mil diez; C) Balance Berrio de la/fusión b 

de_MINERALES D E MINE '£ 

Final de todas las compañíag- sgaas/67 

Consolidado de la compañía absórbente,  royectado después | 

  

: D) Balance E 

  

de la fusión por absorción; F) Cuadro de distribución de accio- : 

nes para los accionistas de las compañías absorbidas, que pa- ! 

mentos de Ley.- Y Agregue usted, señora Notaria, las demás-* : 

cláusulas de estilo para el pertecgionamiento de la presente Es- 

critura Pública.” Hasta aquí la Ya patrocinada por la Aboga- 

da Paulina Falquez Mosquera/ Registro número. siete mil qui- 

a 

Í . 

nientos cinco y por el Doctor David Rodríguez Ycaza, Registro 

número ocho mil noventa y cuatro,/que con menos que 

se agregan queda elevada a escritura públic o, la Notaria, + 

doy fe que después de haber leído en alta voz toda esta escritu- ;



A 

SECSA S.A. 

Guayaquil, Julio 24 de 2007 Y Y    Señor Don S 
FEDERICO LOOR OPORTO / 
Ciudad.- 

  

   Lo; Í8ria mal 

    

De mis consideraciones: 

Me es grato informar a usted que la Junta General Extraordinaria de 
Accionistas de la Compañía MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A. 
efectuada el día de hoy, resolvió elegir 5 d GERENTE GENERALNde la 

Compañía por un periodo de cinco año Son sus atribuciones las que 
constan en la Escritura de Aumento de Capital, F PNSciO n de Capital Autorizado y 
Reforma de Estatutos otorgado ante la Doctor Rox Lo Ugolotti de Portaluppi, 
Notaria Vigésimo Sexta del Cantón Guayaquíí: el ía 17 de Mayo del año 2001; 
e inscrita eñ el Registro Mercantil del cañtón Guayaquil el 15 de Febrero del 
año 2002. / O EA 

q E e qe 

Usted está facultado para ejorost en for ta individual la representación legal, 
judicial y extrajudicial de la. compañía: Reemplaza en el cargo a la Señora 
Doctora Teresa Loor de Máñzur ¿cuyo nombramiento fue inscrito en el Registro 
Mercantil el 25 de Marzo del año dos mil cuatro. 

Atentamente 

Y 
Ab. Catalina Benavides C. 

Secretaria Ad-Hoc 

      

     

  

ACEPTO EL NON IENTO PRECEDENTE 
Guayaquil, Juli de 2007,



NUMERO DE REPERTOR 
FECHA DE REPERTORIO 

  

   

    

   

  

    

FEDERICO JOSE LOOR OPORTO, a foja 89.753, Registro 
número 16.093. 2.- Se tomo nota de este Nombramiento a foj 

il AUDI 
E 

su. - Le 

5 . nd ¡IEA 
4 e e Merit on y 

REVISADO POR; A ENS 
        

   

  

. . > RE e - . 20 PDELCANTON 
       

  

GUAYAL 
DELEGADA 

 



  

  

   

                    

   

   

   

    

   

  

INSTRUCCIÓN 
SUPERIOR 

APELLIDOS Y NOMSRES DEL PADRE 
LOOR-OSCAR o 
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
OPORTO EMILIA 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
GUAYAQUIL 

2007-06-14 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2019-05-14 FÉMA 
CORP, REC. CIVIL DE GUAYAQUIL Eeñai 

    
        ss

 

  

67123 1M1906714ECU<<E<<<<<<<e<<<c< 
LOOR<OPORTO<<FEDERICO<JOSE<<<< 

 



e 

   

,1 

“CÓNESTEX S.A., 

> 
9
 

  

da
ve
 

DOTÁRIA 
VISESIMA SEXTA 

* ST 

  

     

    

ISA S.A. CELEBRADA EL QUIM DENO MBRE DEL DO 

: Guáyaquíl, il los quince días del mes de noviembre del dos mil 
8h00, tén, las oficinas de la Sr Api en Já Av,-4 de Octubra A 

Ríos, edificio Finansur, piso 11, yde esta odos reúnen los Y As 
MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S,A.YOscar Loor Risco, propfen an 43 

acciones, ordinarias, nominativas de un valor de un dólar cada unas, 0% ES 

Cortés de Loor, fopietaria de 25 acciones, pon nominativas E) LH 

“dólar cada una: p 3) ¿2 ) 
e 

> v 

convocatoria previa, acogiéndose a la facultad concedida en el Art. 238 de la Ley de 
Compañías, los accionistas se constituyen en Junta General con el objeto de tratar los 

siguientes puntos del orden del día, sobre los cuales se encuentran debidamente 
informados y unánimemente de acuerdo, y que son: / 

) Conocer y Tr esolver sobre la fusión por absorción de las compañías BONAC S.A., 
MARISMAR Pe be y SOCIEDAD TECNICA DE RECUPERACION SOTEREC 

S,A., a las que absorberá; E . 
2) Conocer y resolver sobre las bases de la fusión antes indicada; e 
3) Aprobar el Balance General de la copos Balances Finales de las compañías 

absorbidas, y el Balance consolidado. co 

4) JAprobar'el traspaso en bloque de los- patrios ge las compañías absorbidas a 

favor de MINERALES DEL ECUADOR MINECSA' 
Conocer y resolver sobre el número. de Jas acciones ye le corresponden en la 

compañía, a los accionistas de las : compañías absorbidas. 

5 Conocer y resolver sobre el sámbio qe domicilio de la compañía E eS 
(DAprobar cualquier otro PSOE relacionado con-los anteriores. 

Preside Ja“sesión el señor Raúl Paredes MirandaWy act omo Secretario el Gerente 

General de la compañía, señor Federico Loor Oo a Presidente dispone que por 
Secretaría se dé cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 239 de la Ley de 
Compañías, lo que así se hizo, resultando que los accionistas presentes y el número de 
sus acciones son los mismos que constan. en el encabezamiento del acta, de lo cual se 
deja constancia en la lista de asistentes, elaborada por el Secretario y firmada por el 
Presidente y Secretario de la Junta. 

A continuación el Presidente festa que es conveniente para los negocios sociales 
la fusión por absorción por parte de la compañía MINERALES DEL ECUABOR MINECSA 
S.A., a las sociedades a las que se hace referencia en el orden del día a fin de contar 

con una compañía más sólida y posicionada en-el mercado de la actividad minera, y 
que los antecedentes de dicho acto societario y negociaciones previas son / 
ampliamente conocidos por los accionistasí debiendo pronunciarse en consecuencia) 
Así mismo, pone a consideración de los accionistas, el cambio de domicilio de la 
compañía al Cantón Zaruma, donde se desarrollan las operaciones de la empresa. 

PL



            

La Junta General_de Accionistas de MINERALES DEL ECUADOR MÍN ¡ 
luego de galos Tersgbre todos year uno de los puntos del orden de 
nanimida ds exfotos resul No, 

      

==. Esta TA a la suma de iD le los Estados 

ej E “BONAC S. 

América; MARISMAR Ss. que Perl Ochocientos Dólares de los Estad 

  
      

    

  

    

    

   

  

    

    

    

   

   
    

   
   

   
    

    

1%, ke , ó 8 a compañía MINERALES” DEL ECUADOR MINECSA 
/déá Corbañias BOÑAC S.Al, CONESTEX S.Ay MARISMARS.A., y $ 

ER DE BECHDERACION SOTEREC S.A.Ya las cuales bsorberá 
Ara per re sión de fusión con las referidas sociedades abserbidág, cuyas 

    

hases 98 siguientes: "Las compañías BONAC S.A, ¿e ' S.A, 
MARIS: AR S. A, y SOCIEDAD,T ECNICA DE RECUPERACION EREG/SA. son 

absorbidas por > ¿las mis ue se 
disuelven anticipadamente y conservando por su parte la absol fe su 
  

denominación social y aumentando su ¡apio! suscrito como cónseg 

  

ividido £n ocho mil doscientas. acciones de un dólar € 

léside Cinco Mil Dólares de los Exglos Unidos de América dividido en 

laeciones de un dólar cada un res Mil Doscientos Dólares de los: 

idos de ae por la absorción de los capitales actuales de las cof 
que/és de Ochocieritos Dólares de los Estados Unidos de 

4CONESTEX S.A. que es deOchetientos Dólares de los Estados U 

de América; y SOCIEDAD TECNI DE RECUPERACION SO? REC s. 
de Ochocientos Dólares de los¿fétados Unidos de América, Uebiendo 
accionistas de dichas Sie om ] número de acciones que les-Gorr 
en la compañía- “absorbgríte mo consecuencia del au nto d 
suscrito indicado, MI NERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A; fija nuevo 
autorizado efñla ¿Sur de Dieciséis Mil Cuatrocientos Dólares de los 
Unidos de” Améfica; y, MINERALES DEL ECUADOR MINECSA $,A 
cargo de todos los pasivos y activos de las compañías absorbidas, á 
or este hecho las responsabilidades propi de un liguidador, respecte: 
foca de las compafiías absorbidas; . le 

3) [Aprobar el sons fer de la compañía, lós Balances Finales: 
compañías absorbidas y el Balanée Consolidado, todos cortados al día de 

4), Aprobar el traspaso en bloqueyde los patrimonios de las compañías a 
/ a favor de MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A.yY que ésta se hi 

de-los pasiv s de las compañías absorbidasí asumiendo por este 
* résponsabi ! ades proplas. de un Liquidador, respecto a los acreedé 

/ “aquellas. 

5) Aprobar: la a las acciones correspondientes de la fusión: 

p
d
 

compañías absorbidas ún consta en y “cuadro respectivo que 3é ' 
comó habilitante; z 

6) R formar el texto del Y ñtígulo Cuarto de estatuto social de la compañía, el cual 
pa adelante dirá: Y a 
“ARTICULO CUARTO.* El capital autorizado de la compañía es. de 
MIL CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AÑ 
capital suscrito es de OCHO MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS! 

UNIDOS DE AMERICA dividido en ocho mil doscientas acciones ordin, 
nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada 
numeradas del cero cero cero uno al ocho mil doscientos inclusive, capital que



acciones.” el 
7), Aprobar el cambio de domicilio de la compañía d n E 

del Guayas al Cantón Provincia de El Oro, y realizas da cónsidl 

reforma en el Artículo Dmero del Estatuto Social, el cual La ade Qi 
“ARTICULO PRIMERO.-Y Con_la denominación de MINE E 

A A a : 
ecuatoriana, cuyo domicilio principal estará en el Cantón Z43 abit a 
El Oro, pudiendo la Junta General de Acci 

sucursales:en cualquief lugar del. té 

      
   

   

    

    

    

  

    

=, asilo resolviere.” y Ls a 
(6) Autorizar al Gerente General de la compañía para que otorgue fa? er 

contentiva de este acto societario y suscriba cualquier otro documdrid púk 

o privado que sea necesario para la validez y perfeccionamie foNde Nas 
resoluciones adoptadas por esta Junta. ( + . 

No habiendo más puntos que tratar, la Presidencia: concede un receso para la 
redacción del acta, hecho lo cual se da lectura av exto de la misma, el cual es 

aprobado por unanimidad, y en señal de su aprobación procedieron a suscribirla en 

unidad de acto los accionistas, el Presidente Y, el “Secretario de la sesión, dándose por 
terminada la junta a las 9H30.- 
M Raúl Paredes rar, Presidente de 1 Y Federico Loor Oporto, Gerente 

Econ. Oscar EE AM Emilia Oporto Cortés de Loor- MS 

original, la misma que reposa 
caso de ser necesario. 

General — Secretario 

CERTIFICO.- Que la copia qu gra igual a 
en el Libro de Actas de la compañía, tl que me remit 
Guayaquil, 15 de Noviembre de 2010 

y 

< FedericoLoor Oporto / 

       

    

  



t 

=%L 

MINERALES DEL ECUADOR S.A. MINECSA. Y, 
Balance Genera! Y 

al 15 de noviembre de 2010 7 

(en dólares) Y HOTARIA 

ACTIVO VIGESIMA SEXTA 
ACTIVO CORRIENTE Parcial Total” 7 
INVERSIONES 8,394.02 
CTAS POR COBRAR ACCIONISTAS Y RELACIONADAS 2,471,550.90 
CTAS POR COBRAR CIAS RELACIONADAS 712,859.09 
INVENTARIOS 137,169.44 
OTRAS CTAS POR COBRAR 538,981.86 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 
ACTIVOS FIJOS 
EDIFICIOS 2,311.45 
EQUIPOS DE COMPUTACION Y SOFTWARE 4,426.16 
INSTALACIONES 31,800.88 
MAQUINARIAS Y EQUIPOS 81,475.46 
MUEBLES Y ENSERES 5,668.78 
VEHICULOS EQUIPOS DE TRANSPORTE 77,398.43 
OTROS ACTIVOS FIJOS 29,803.23 
DEPRECIACION ACUMULADA -177,483.22 
TOTAL ACTIVO FIJO 55,401.17 

ACTIVOS DIFERIDOS 
ESTUDIOS MINEROS 4,928,007.39 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES 32,108.80 
IMPUESTOS 281,916.52 
OTROS GASTOS DIFERIDOS 0238 632.48 
AMORTIZACION ACUMULADA e > -1604,928.19 
TOTAL ACTIVO DIFERIDO A 3,885,737.00 

A SS 
TOTAL DEL ACTIVO.- A a Lal 7,810,093.48 Y 
PASIVO CRA 
PASIVO CORRIENTE : 
CUENTAS Y DOC. POR PAGAR 91,294.50 
OBLIGACIONES PATRONALES 34,300.00 
TOTAL PASIVO CORRIENTE 125,594.50 

PASIVO A LARGO PLAZO 
CTAS POR PAGAR ACCIONISTAS Y RELACIONADAS 4,534,512.31 
CTAS POR PAGAR RELACIONADAS 1,425,718.18 
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 5,960,230.49 

TOTAL PASIVO . 6,085,824.99 / 

PATRIMONIO 
CAPITAL 5,000.00 / 
RESERVA LEGAL 11,050.52 
RESERVA FACULTATIVA 11.72 
APORTE FUTURA CAPITALIZACION 350,741.79 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 1,357, 464.46 
TOTAL PATRIMONIO NETO    

      

TOTAL PASIVO + PAT 

    co Loor Oporto 

    

  
       

  

       

1,724,268.49 Y 

Y 7,810,093,48 

ZN 
s C. Dominguez R. 

Contador General 

Y 

  



  

   
Minerales del Ecuador MINECSA S.A. Y 

Balance General Consolidado Y ÉS de E 

Al 15 de noviembre 2010 /: éa 
(en dólares) 

  

     

   
   

ACTIVO CORRIENTE 

    

  

CAJA BANCO 18220 A le 
+ INVERSIONES 8,394.02 ox VIOESIMA SEXTA 

CTAS POR COBRAR ACCIONISTAS Y RELACIONADAS 2,471,550.90 
INVENTARIOS 137,169.44 
OTRAS CTAS POR COBRAR 878,745.66 

* TOTAL ACTIVO CORRIENTE 
ACTIVOS FIJOS 
EDIFICIOS 2,311.45 
EQUIPOS DE COMPUTACION Y SOFTWARE 4,426.16 
INSTALACIONES 31,800.88 
MAQUINARIAS Y EQUIPOS 81,475.46 
MUEBLES Y ENSERES 5,668.78 
VEHICULOS EQUIPOS DE TRANSPORTE 77,398.43 

- OTROS ACTIVOS FIJOS 29,803.23 
DEPRECIACION ACUMULADA -177,483.22 

  

TOTAL ACTIVO FIJO 

ACTIVOS DIFERIDOS 
ESTUDIOS MINEROS 4,962,513.37 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AE 32,108.80 
IMPUESTOS A 344,925.45 

    OTROS GASTOS DIFERIDOS AAN 238,856.48 
AMORTIZACION ACUMULADA IÓ 941 604,928.19 
TOTAL ACTIVO DIFERIDO E: >> 3,973,475.91 

TOTAL DEL ACTIVO..- AA Er ES 7,524,919.39 y 
AT o e : yA 

ee E 4 : go 

. PASIVO AN gr OA 
Las RS a 

CUENTAS Y DOC. POR PAGAR € AS ¿27 e 103,396.80 
OBLIGACIONES PATRONALES e 65,116.79 
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 6,115.25 
OTRAS CTAS POR PAGAR 7,405.18 
TOTAL PASIVO CORRIENTE 182,124.02 

PASIVO A LARGO PLAZO 
CTAS POR PAGAR ACCIONISTAS Y RELACIONADAS 6,046,380.55 
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 6,046,380.55  , 
TOTAL PASIVO 6,228,504.57 / 

PATRIMONIO / 
CAPITAL - 8,200.00 N 
RESERVA LEGAL 14,264.21 
RESERVA FACULTATIVA 756.52 
APORTE FUTURA CAPITALIZACION 370,038.71 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 1,357,464.46 

”__ -454 309.08 PERDIDA DEL EJERCICIO z 
TOTAL PATRIMONIO NETO 

   

   

       

1,296,414.82 Y 

co Loef Oporto 
érente Géneral 

/ / 
   



ABSORBENTE 

del 
MINECSA S.A. 

CORRIENTE 

AL ACTIVO CORRIENTE 

AL ACTIVO FIJO 

AL ACTIVO DIFERIDO 

AL DEL ACTIVO.- 

AL PASIVO CORRIENTE 

CTAS POR PAGAR ACCIONISTAS Y 

CTAS POR PAGAR RELACIONADAS 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

HOJA DE TRABAJO DE CONSOLIDACION 

AL 15 DE NOVIEMBRE 2010 

ABSORBIDAS 

BONAC S.A, CONESTEX S.A. MARISMAR S.A. 

ELIMINACION CUENTAS 

SOCIEDAD TECNICA 
DE RECUPERACION 

S.A. SOTEREC 

150,404.1 

SALDOS 
CONSOLIDADOS 

 



     HOJA DE TRABAJO DE CONSOLIDACION 

AL 15 DE NOVIEMBRE 2010 

ABSORBIDAS 

    

     

  

          

    ELIMINACION CUENTAS 

  

   
    

    

  

    

  

SOCIEDAD TECNICA 
DE RECUPERACION 

S.A. SOTEREC 

   

   
    
     CUENTAS SALDOS 

CONSOLIDADOS 
   

  

    

BONAC S.A. CONESTEX S.A. MARISMAR S.A. 
   

  

AL PATRIMONIO NETO 

AL PASIVO + PATRIMONIO 

==.    
ADOR GENERAL 

   



  

7 

eo 
1 

Guayaquil, Diciembre 19 del 2005 * CC 

  

   
Señor Don o / 

JUAN FRANCISCO VILLAF UERTE CORTEZ A LL 

Ciudad.- o o A 

De mis consideraciones: 

Me es grato comunicar a usted la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 
Compañía CONESTEA 5S.A.Y celebrada el día de hoy, vió reelegir a uste 
VICEPRESIDENTYE/ por un nuevo período de cinco añossfton capacidad para desd 
en forma individual, la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía.Y Su 
nombramiento anterior fue inscrito en el Registro de la Propiedad del Cantón Milagro el 
1 de Noviembre del 2000, SN 

ES ) 
Son sus atribuciones las que constan en la Escritúra Pública de Constitución que se 
otorgó el día 12 de abril de 1985 ánte el Notario"Segundo e Guayaquil, Dr. Jorge Jara 
Grau e inscrita en el Registro de la Propiedad+del cantón Milagro el día 14 de mayo de 
1985;. y, en el Artículo Vigésimo Octavos de la Escritura de Aumento de Capital y 
Reforma de Estatutos otorgada el 8 de Agósto de mil novecientos ochenta y ocho ante la 
Notaria Vigésimo Quinta Abogada Sara Calderón Regatto e inscrita en el Registro de la 
Propiedad del cantón Milagro el 25 de Octubre de 1988. 

Atentamente,    

Secretariá Ad — Hoc 

ACEPTO EL NOMBRAMIENTO PRECEDENTE 
Guayaquil, Diciembre 19 del 2005 

AH ha Votle. EMO 
e 

JUAN FRANCISCO VILLAFUERTE CORTEZ 
Ecuatoriano 

CCA 09-15123731 
L. de Garaicoa 4 3624 y Colombia 

       

/



  

REGISTRO DE La. PROPIEDAD DEL CANTON MILAGR 

   

  

    
    

    

Abogado Aliredo Sánchez Barón - 
REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD DEL 

CANTON MILAGRO + 

         



      
A 

A tr, hat



   

QUINCE'DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL DIEZ.- 
  

En Guayaquil, Les uince días gel'7 e noviembre del il di loo iendo las 9NDOMAn.las 
oficinas de la compañía u icada en la Av. 9 de Octubre + 1911 y Ríos, edificio” fija SUBS o, 
piso 11, de esta ciudad,Yse reúñe el accionista de CONESTEX S. AA Oscar Emniligíb5or Oj 
propietario d 2900 acciones; ordinarias, nominativas de un valor de cuatro c tavés de: ( Ó 

cada una. > y 3 e 

instalación exigido por el estatuto social y la Ley, sin necesidad de convoca 

/ 

acogiéndose a la facultad concedida en el Art. 238 de-la Ley de Compañías, el E 0 
constituye en Junta General con el objeto de tratar los siguientes puntos del ordf 

a 

: sonía compañía MINERALES DEL ECUADO 
2) Conocer y resolver sobre el Balance Fi 

Wafeferida sociedad; 
, 3), Cónocer y resolver sobre el traspaso en bloque e patrimonio de la compañía y 

“activos tangibles e intangibles a valor presente, 

absorbente; 7 
(4) Conocer y resolver sobre el nú 6 de las acciones que corfesponden al accionis 

compañía, en la absorbente. y 7 

Preside la sesión el señor César Vásquez Benavides y actúa Es 
de la compañía, señor Juan Francisco Villafuerte; ¿Eortez? 
Secretaría se dé cumplimiento a lo dispuesto en- él artículo ) 

) 
1) Cohocer y resolver sobre la disolución anticip da de la compáñía con el objeto We 

R MIN o ECSA S.A, 

la compañía, la misma que será 

de los pasivos, a favor de 

A q>+ 

4 Aa 

o Secretario el po 3) por 

  

   
   

Presidente dispone qug' por 
de la Ley de Compañías,/lo que 

así se hizo, resultando que los accionistas srésentés, y 'el número de sus acciones son lo. 
mismos que constan en el encabezamiento de acta «lo cual se deja constancia en la lista de 
asistentes, elaborada por el Secretario y An a por el Presidente y Secretario de la Junta. 

por absorción de la compáñía CONESTEX S.A.f 
ECUADOR MINECSA S.A 

r 

por parte de la compañía MINERALES DEL 
fin de contar con una compañía más sólida y posicionada en el. 

A continuación el ET que es copeniente para los negocios “sociales, la fusión 

mercado de la actividad minera, y que los antecedentes de dicho acto societario y 

negociaciones profas sen ampliamente conocidos por el agtionista, debiendo pronunciarse en 
consecuencia. 

uno de los puntos del orden del día, por unanimidad de votos resuelve; 

La Junta General de Accionistas de COÑesT EX S.A., luego de dt obre todos y cada 

 Joisower anticipadamente /la compañía, Y con el objeto de que se 
S 

: me ione con la 
ompañía MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A. Yque la absorberá; y 

' 2) Aprobar la operación de fusiór/con la referida sociedad absorbente, cuya 

    

la misma que conservará su denominación social y eleva su capital como 

consecuencia de esta” fusión, a la suma de Ocho Mil Doscientos Dólares de los Estados 

Unidos de ma ea en ocho mil doscien i un dólar cada uná, 
| 

  

las 9 CONESTEX S.Af es absorbida por MINERALES DE 

  

corresponde a: El/capital actual de MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A. es de 

Cinco Mil Dólaresíde os Estados Unidos de América dividido en cinco mil acciones de 

un dólar cada yna; ses Mil Doscientos Dólares de los Estados Unidos de América por 
la absorción de los capitales actuales de las compañías: BONAC S.A. que es de 
Ochocientos Dólares de los Estados Unidos de América; CONESTEX S.A. que es de 
Ochocientos Dólares de 7 Estados Unidos de América; MARISMAR S.A. que es de 

   
   

    
   

   

  

   

   



  

    

  

    
    

   
   

   

  

   

    

   

    
  

    

    

      

   

   

  

      

  

Ochoci mE E Dólares de los Estados Unidos de América; 7 

: OYTEREC S.A. que es de, Ochocientos Dólares de los:É tal 
recibir los accionistas el número de acción ajen Quo 

dbinpañía absorbenteY Como consecuencia del aur 

Es 7 ido MÍNERALES DEL ECUADOR MINECSA e haceráé ¿Gan 
los E ca de las compañías absorbidas, asumiendo por' este: 
responsallidade aa de un liquidador, respecto a los acreedo a ésta; 

Aprobar el Balan ál de la compañía, cortado al día de ho 
) : Traspasar ¿£n bloque va favor de la compañía absorbente yl patrimonio ] 

sociedad, vasÍ como todos los activos tangibles e intangibles, 

  

    

    

   
   

   

     
o => accionistas de las sociedades absorbidas, sea el que consta en no respectivo que 

LES RO Ama "parte del expediente dé esta junta; os 
“er 6) gbúgrizar al Vicepresidentede la compañtaypara que otorgue la escritura cor de 

Po Res E y acto societario y Ss criba cualquier, otro documento público o pri 2d sea 

    

    

    

iden concede un receso para la .r 
ñisma, el cual es aprobado por yna 

$ 

  

Presidente y el Secretario de la ER Sendas por Ei junta alas 11H00.- 
f) César Vásquez Benavides Prásidente y Se la ai ga Francisco Villafuerte Cortez, 
Vicepresidente — Secretario) Bego Loor Oporto, 

AN 
CERTIFICO,- Que la copia que “antecede 8 Agual a su original, la misma que;re POSE 

. en caso de ser necesario. 
en el 

  

Libro de Actas de la compañía, al que me 
Guayaquil, 15 de Noviembre de 2010 

  

li an Franci 20 Villafuerte Cortez 
- VICEPRESIDENTE - SECRETARIO 

>)



Al 15 de noviembre de 2010 / 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 
CTAS POR COBRAR CÍAS RELACIONADAS 
OTRAS CTAS POR COBRAR 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 
ACTIVOS FIJOS 

ACTIVOS DIFERIDOS 
ESTUDIOS MINEROS 
IMPUESTOS 
TOTAL ACTIVO DIFERIDO 

TOTAL DEL ACTIVO..- 
PASIVO 
CUENTAS Y DOC. POR PAGAR 
OBLIGACIONES PATRONALES 
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 
OTRAS CTAS POR PAGAR 
TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO A LARGO PLAZO 
CTAS POR PAGAR ACCIONISTAS Y RELACION. 
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 
TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 
CAPITAL 
RESERVA LEGAL 
RESERVA FACULTATIVA 
APORTE FUTURA CAPITALIZACIÓN 

PERDIDA DEL EJERCICIO 
TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 

  

CONESTEXS.A.. Y 
Balance General 

(en dólares) 

542,222 34 
164,102.29 

  

15,713.99 

    799,829.65 
807,822.80 Y 

800.00 Y 
1,109.58 
150.69 

11,008.46 

-98,852.91 
Y 85,784.18 Y 

A 722,038.62 / 
NA 

A Go Se 
e o y s ES > 

A q s se 

< e , A e 

AQ A 

SS SS LUIS C. DOÑNGUEZ R. 
SS NTABÓR



  

Guayaquil. Septiembre 28 de 2010 Y 

Señor Econ. 

BORIS LASCANO LOOR 

Ciudad.- 

De mis consideraciones:    Me complace comunicarle que la Junta General Universal Extraordinaria 
Compañía BONAC SA: ycelebrada el día de hoy 28, resolvió /designar a usted 

VICEPRESIDENTE Y'de la Compañía, por un período de cinco añós.Ydebiendo ejerce en 
forma individual la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía. pUsted 

reemplaza en el cargo al Ing. Roberto “Torres Rodríguez cuyo nombramiento fue inscrito en 

el Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón el 14 de Noviembre del 
año 2005. 

Son sus atribuciones las que constan ex el artículo 27 de la Escritura de Constitución que se 
otorgó el día 24 de Abril de 1.985-4nte el Notario Segundo4e Guayaquil Dr. Jorge Jara Grau e 

inscrita en el Registro de la Propiedad del Cantón Samborondón el 17 de Mayo de 1.985; y, en 
la Escritura Pública de Aumento de Capital, Cambio de Denominación y Reforma de Estatutos 
Sociales de la Compañía otorgada el 28 de Enero de 1,987 ante la Notaria Vigésima Quinta de 

Guayaquil Ab. Sara Calderón Regatto e inscrita en el Registro de la Propiedad del Cantón 

Samborondón el 22 de Mayo de 1987. El cambio de denominación social fue de 

“INDUCATEX S.A.” por “BONAC S.A.” Y A 
A 

A o Y : a 
Atentamente, E o 

Ab. Aurea Benavides Castro yá ¿E 
Secretaria — Ad Hoc e 

ACEPTO EL NOMBRAMIENTO PRECEDENTE 
Guayaquil, Se iembre 28 de 2010 

Qu - > 
PS 
RES LASCANO LOOR 

- 

ECON BO. 
CAC, $ 09-144158 

A 

      

 



    

  

  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

Bolivar y Sucre 

Número de Repertorio: 204 

      

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN,, certifica 

que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) IO NOA acto(s): 

1.- Con fecha Veintidos de Octubre de Dos Mil Diezfqueda inscritá el acto 

3037 a 3039 con el número de inscripción 528 celebrado entre: a 

BONAC S A en c pde COMPAÑÍA)); en la calidad de Representa 

 



  

        

  

    

  

405 hs ÚBL ICA DEL ya 
OURGL AMADO NSL ELECTORAL. 

A CERTIFICADO DE PRESENTACIÓN més 
ELECCIONES RENERALES 44 JUNID-ZO0B- 

caída ld 
CÍA 

 



«»
 

  

   
   

   

     

    

        

   
   

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS- DE 4 S. A. . 
QUINCE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL DIEZ.- 

En ayaquivó los Quince días del mes de noviembre del dos mil eS, iéndo las 9h00, 

oficinas de la compañía ubitadas en la Av, 9 de Octubre + 72 edificio > Finans 

piso 11, de esta ciudad,Yse reúne el accionista de BONAC S.A. YBoris Andrés Lasfa Dia 

propietario de20.000 accionesf ordinarias, nominativas de un valor de cuatro centavoskk 
cada una. A Y fo , 

Encontrándose presente el 100% del capital social Y habiéndose completado, el 

instalación exigido por el estatuto social y la Ley, /Ssin necesidad de conkoca; 

acogiéndose a la facultad concedida en el Art, 238 de la Ley de Compañías; 

la referida sociedad; 
3) Congcer y resolver sobre el traspaso en bloque del patrimonio de la compañía y de 

Za tangibles e intangibles_a valor presente, y de los pasivos a favor de la c 

bsorbente 

(EN Zonocer y resolver sobre el número de las acciones. que corresponden al accionista de lá 
mpañía, en la absorbente. 

Preside la-sesión el señor Walter Chamba Acostá y actúa como Secretario el Vicepresidente de 
la compañía, señor Boris Lascano cer Ye en dispon y por Secretaría se dé 
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo” 239 de la Ley de lo ñías, lo que así se hizo, 

resultando que los accionistas presentes y el número de suÑa E ones son los mi 

constan en el encabezamiento del acta, de lo cual se deja-cónStaptia en la lista dy asistentes, 
elaborada por el Secretario y firmada por el Presidente NE Zetretáño de la Junta. 

2 e ». * sr 

A continuación el Presidente manifiesta que es corieniente para los negocios sociales, la fusión 

por absorción de la compañía BONAC S, POr, pare de la compañía MINERALES DEL 
ECUADOR MINECSA S.A., a fin de contarco SNA 6 compañía más sólida y posicionada en el 

mercado de la actividad minera, y/ qUe 85 áitecedentes de dicho acto societario y 
negociaciones previas sen ampliamente conocidos por el accionista, debiendo pronunciarse en 

consecuencia. e 

   

  

La Junta General de Accionistas de BONAC S.A., luego de deliberay'sobre todos y cada uno 

de los , Puntos del orden del día, por unanimidad ( de votos resuelve: _N 

1, Disolver anticipadamente la compañía, Von el objeto de qu fusione con la compañía 

MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A. “que la absorberá; y 
2) Aprobar la operación de fusión con la referida sociedad absorbente, cuyas bases son las 

C Siguientes: BONAC S.A. es absorbida por MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A.Y la 
misma que conservará su denominación social y eleva su capital como consecuencia de 

esta fusión, a la suma de Ocho Mil Doscientos Dólares de los Estados Unidos de América 

dividido en ocho mil doscientas acciones de un dólar cada una, Yue corresponde a: El 

capital actual de MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A es de Cinco Mil Dólares de los 
Estados Unidos de América dividido en cinco mil acciones de un dólar cada una; Tres Mil 

Doscientos Dólares de los Estados Unidos de América por la absorción de lós capitales 
actuales de las compañías: BONAC S.A. que es de Ochocientos Dólares de los Estados 
Unidos de América; CONESTEX S.A. que es de Ochocientos Dólares de los Estados Unidos 
de América; MARISMAR S.A, que es de Ochocientos Dólares de los Estados Unidos de 

  

   
      

  



  

  

  
  

  

    

   

   

América; y SOCIEDAD TECNICA DE RECUPERACION SOTEREC S.A, Que: es de Q 
Slapes de los Estados Unidos de América, ebiendo recibir los accionistas el 1 

J ÑS due les correspondan en la compañía absorbenteV'Como conse la del 
umenilade Wapital suscrito indicado, MINERALES DEL ECUADOR MINECSA leberá 

j a, gpital autorizado/en la suma de Dieciséis Mil. Cuatrocientos D de los 
33 de América; Y debiendo MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A: hacerse 

los pasivos y activos de las compañías absorbidas, -4sumie este 

a propias de un liquidador, respecto > prieta de dejésta; Y 

Hientos 

ro de 
   

  

   
   
    
    

pl lance Fiñal de la compañía, cortado al día de hoy; 

. favor de la compañía absorbentevel patrimonio neto de lá sociedad 
4Si como o todos los activos tangibles e intangibles, y pasivos a valor presente; 

- , aca Le corresponden en la compañía abs; te a los 

Ístas de las sociedades abscriids, LI Í ue consta en el cuadro tes o que      

      

   

  

No habiendo más puntos que tratar, la Presidencia concede un receso para: de 

acta, hecho lo cual se da lectura al Er la misma, el cual es a 
   

      

   

    

Pre dente y el Secretario de la sesió a A 
Nalter Cha; ió p 

la copia que antecede ey'igual a su original, la misma que repoja. 
3 dele compañía, al que me rentito en caso de ser necesario, 

e Noviembre de 2010, . 

   



TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 

ta 
0 

  

WALTER CHAMBA ACOSTA 

GERENTE 

A AAA 

  

BONAC S.A. Y 

Balance Final Y 

al 15 de noviembre de 2010 / 

(en dólares) 

ACTIVO CORRIENTE 

CAJA BANCO 182.29 
CTAS POR COBRAR CIAS RELACIONADAS 157,995.00 
OTRAS CTAS POR COBRAR 26,730.12 

- TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ÁCTIVOS DIFERIDOS 
ESTUDIOS MINEROS 34,042.58 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES 
IMPUESTOS 18,798.70 
OTROS GASTOS DIFERIDOS 170.00 
TOTAL ACTIVO DIFERIDO 

TOTAL DEL ACTIVO.- 
PASIVO 
CUENTAS Y DOC. POR PAGAR 18.00 
OBLIGACIONES PATRONALES 4,300.22 
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 1,810.00 y 
OTRAS CTAS POR PAGAR 2.00 
TOTAL PASIVO CORRIENTE A 6,130.22 

a : ¿0 

PASIVO A LARGO PLAZO A 
CTAS POR PAGAR ACCIONISTAS Y RELACION/ 86,285.08 - e 
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO AA ye 286,365.08 / 
TOTAL PASIVO . SY 292,495.30 y 

- o 9 A 
PATRIMONIO de e / 
CAPITAL 800.00 
RESERVA LEGAL 977.45 
RESERVA FACULTATIVA 557.24 
APORTE FUTURA CAPITALIZACION 5,972.58 
PERDIDA DEL EJERCICIO 62,883.88 

-54,576.61 / 

  

  

LUIS. DOMINGUEZ R. 
NTADOR 

/



  

Guayaquil, Junio 15 del 2006 IÓ 

Señora Dra. > 
EMILIA LOOR O. DE ANDRADE 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

    Me es grato comunigárle que la Junta General Extraordinaria de Accio nistá; 

"MARISMAR S.A.“ Kn sesión celebrada el día de hoy, resolvió, poy 
en el cargo de PRESIDENTEAfor un nuevo periodo de cinco añós.fcon capacidad para ejercer 
individualmente la representación legal, judicial y extrajudicial Y Su nombramiénto anterior fue 
inscrito en el Registro Mercantil de Machala el 13 de Junio del año 2001. ya 

Son sus atribuciones las que constan en los artículos TG A9 de los Estatutos Sociales, de la 
escritura pública de constitución de la Compañia MARISMAR S.A. otorgada ante el Nos - 
Séptimo dél Cantón Guayaquil, doctor Jorge Maldonado. Repglla el 18 de. ia de 1 
inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 78% iciembre de 19814 En los artículos 
17 y 19 de la escritura de Aumento de Capital y . Reform; e Estatutos Sociales otorgada el día 
diecisiete de octubre de 1.986 ante la Notaria ' Vigési "Quinta del cantón Guayaquil Ab. Sara 
Calderón Regatto e inscrita en el Registro Mercantil el ZA de Noviembre de 1.986; y, en la escritura 
de Aumento de Capital, Cambio de Domicilio. y Réforma de Estatutos Sociales de la Compañía 
MARISMAR S.A. otorgada el 8 de AgostgdecF988 ante la Notaria Vigésima Quinta del cantón 
Guayaquil. Ab. Sara Calderón Regatto e Ihscrita en el Registro Mercantil el 23 de Noviembre de 

1.988; y, en la Escritura de Establecimiento de Capital autorizado, Aumento de Capital, Conversión 
de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía, otorgado ante la Notaria Vigésima Sexta del 
Cantón Guayaquil, Dra. Roxana Ugolotti de Portaluppi el 18 de Junio del 2001, e inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Machala el 24 de Octubre del 2001. 

      

Atentamente, 

  

 Gerente- Secretaria 

Eo Bot ¿até Larmtecto le 

ACEPTO EL NOMBRAMIENTO PRECEDENTE 

Guayaquil, Junio 15 de 2006 

DRA. EMILIA LOOR OPORTO DE ANDRADE 

Ecuatoriana 

C.C. 09-05937462 
La Alborada Etapa X Mz.405 Solares 12 y 13 

CERY



  

FICO: Que el presente Nombramiento queda inscrito. en el         con el No. 522 y anotado en el 
de 

MEJ D 
CANTON MACHALA 

    

   

  

  

  

      
     





    
     

    
j “tiendo las 12h00 

oficinas de la compañía ubicadas en la Av. 9 de A : 1911 y Los oz, edificio Fiñansur, 

piso 11, de esta cilidad,Ye reúnen los accionigtas de _ MARISMAR S.A,: 
propietario de 799 ficciones, ordinarias, nomi ) 

Carlos Manzur Loor, propietario de 1 acción, 

    

    

   

    

  

       

    

Encontrándose presente el 100% del capital social y habiéndosg ¿ pe de «el “pórum de 
instalación exigido por el estatuto social y la A sin nece dac o 7 fia previa, 

acogiéndose a la facultad concedida en el Art. 238 de la Ley defCbfipaf a ionjstas se 
constituyen en Junta General con el objeto de tratar los siguie Los E del orden del día, 

sobre los cuales se encuentran debidamente informados ¡ z 

    

  

erida sociedad; 
onocer y resolyér sobre el traspaso en bloque del patrimonio de la co 

ivos tangibles £ intangibles a valor presente, y de los pasivos, a 

rbente; 

) Conocer y resolver sobre e ero de las acciones que, pamesponde 

pañía, en la absorbente. 

Preside la sesión la d , 
de la compañía, señor Boris Lascano Loor. yLa esidente”. dispone que por Secretaría se dé 

cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 239 de; la Ley ie Compañías, lo que así se hizo, 

resultando que los accionistas presentes y el-Tíímero e sus acciones son ES que 

  

   

constan en el encabezamiento del acta, de Jq:éual, Se déja constancia en la lista/de asistentes, 

/ 
A continuación la Presidente manifiesta Sut Enveniente para los negocios sociales, la fusión 

por absorción de la compañía MARISMAR S.A., por parte de la compañía MINERALES DEL 
ECUADOR MINECSA S.A., a fín de contar con una compañía más sólida y posicionada en el 
mercado de la pies inera, y que los antecedentes de dicho acto societario y 

F 

elaborada por el Secretario y firmada por: poesia y Secretario de la Junta. 

negociaciones previas son ampliamente conocidos por los accionistas, debiendo pronunciarse 

en consecuencia. 

La Junta General de Accionistas de MARISMAR S.A., luego de Y) sobre todos y cada 
uno de los puntos del orden del día, por unanimidad de votos resuelve: 

    
    

   

) Disolver anticipadamente la compañía, Y con el objéto de que se so e con la 
compañía .Mque la absorberá, 

z ida sociedad absorbente, tuyas bases son 

las es soplo s: MARISMAR S.A. (és absorbida por MINERALES DEL ECUADOR MINECSA 
ima qué conservará su denominación social y eleva su capital como 

consecuencia de q a fusióy, a la suma de Ocho Mil Doscientos Dólares de los Estados 

q 

    

  

   
     

Unidos de América dividido en ocho mil doscientas acciones de un dólar cada unaYque 
corresponde a: El capital actual de MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A. es de 

Cinco Mil Dólares de/Jos Estados Unidos de América dividido en cinco millacciones de 
un dólar cada una; Yíres Mil Doscientos Dólares de los Estados Unidos de América por 
la absorción de los capitales actuales de las compañías: BONAC S.A: de es de 

  

Ochocientos Dólares de los Estados Unidos de América; CONESTEX S.A. que es de 

ACTA JUNTA GENERAL DE e MARISMAR S., CELEBRADA e, 

QU E DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL DIEZ 

   

   



  

Ochocientos Dólares de los Es 

A RECUPERACION SOTEREC 5. 
"debiendo recibir los acci 

Ochocientos Dólares de los ES Unidos de mé ARISMAR S.A E 

  

    
     

  

Í 

    
dos Unidos /de América; /y SO EDAÍ 

hocientos Dólares 

istas el Número 

              

    

   

que es de 

  

ña absorbente) 

  

  

      

  

  

SOC ledad MaS 

   

    

     

  
fido más pun 

cho lo cual se 

Guayaquil, 

  

p Tallo ido En 14 fha de Di c : 
E 3 Ari biendo MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A: hacerse 
p ds pañivos” ys; ctiyos de las compañías absorbidas, asumiendo 
dí eshagía 1 propias de un liquidador, respecto a los acreedor ás de 
la LEN dba Sfice A de la compañía, cortado al día de ho 
E Traspasa blogu favor de la compañía absorbenteyel "nátrime 

como todos los activos tangibles e intangibles, y pá 

los accionistas de las sociedades absorbidas, seg el que consta en el cuadro 

que forma parte del expediente de esta junta; 
Autorizar al/ Presidente de “la compañía para que otorgue la escritura con 
este ado Jocetaro y suscriba cualquier otro documento público a pri 
necesari ra la validez y perfeccionapfiento de las resoluciones adopt de 

A . : + > 
. 4 

¿ presente; Y " 

a Aptobar_que el número de acciones que > seque en la compañía abstibente a 

Señal de su aprobación procedieron , ás sudcr 
Presidente y el Setreta 

f) Pra. Emilia/Loór Oporto de Andrade, Presidente de la sesión! fy Bgris Lascano Ld0f,.Ge 
- Secretario*fM) Boris Lascano Loor % Ann, sapo Manzur Loor, a 

CERTIFICO.- Que la copia que a igual a su original, la misma que. té 

Libro de Actas de la compañía, al rge remito en caso de ser necesario. 

  

  

    

   
   

    
   

    

NN 

tos que tratar, a ceda conce un receso para. la 
da lectura al texto dé. Ja isos a, el cual es aprobado bot 

rla en unidad de acto los 

rio de la ad dándose or terminada ly/juhta/a las 14H00: 

  

de 

 



ACTIVOS 

ACTIVO CORRIENTE 
OTRAS CTAS POR COBRAR 

* TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVOS DIFERIDOS 
IMPUESTOS 
OTROS GASTOS DIFERIDOS 
TOTAL ACTIVO DIFERIDO 

TOTAL DEL ACTIVO.- 

PASIVO . 
CUENTAS Y DOC. POR PAGAR 
OBLIGACIONES PATRONALES 
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 
OTRAS CTAS POR PAGAR 
TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO A LARGO PLAZO 
- CTAS POR PAGAR ACCIONISTAS Y RELACION 
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 
TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 
CAPITAL 
RESERVA LEGAL 
RESERVA FACULTATIVA 
APORTE FUTURA CAPITALIZACION 
PERDIDA DEL EJERCICIO 

- TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 

  

MARISMAR S.A. 

Balance General 

Al 15 de noviembre 2010 

(en dólares) 

142,288.73 

10,105.54 
54.00 

682.71 
8,629.26 
2,048.44 
7,491.18   

275,269.34 
275,269.34 IN 
294,120.93 Y : 

     

  

141,672.66 Y 

2,448.27 Y



A is 
Mo . ! 

A / 

j ) Guayaquil, Febrero 6 del 2009 

Señor J 

JUAN CARLOS MANZUR LOOR Ñ 

Ciudad.- 

De mis consideraciones:     Me complace comunicarle que la Junta General EáiraordM ngritiderACcionistas de / 
la compañía “SOCIEDAD TECNICA DE RECUPERACION SOTEREC S _ 
celebrada el día de hoy, procedió a desigfar. austed. GERENTE GENERA be la 
misma por un período de cinco años/Son” sus, A ¡buciones las que constan en el 
Estatuto Social, otofgado ante el Abef ido. fimberto Moya Flores, Notario 
Trigésimo Octavo del Cantón Y 16 de-: 4oviembie de 1998;-e inscrita: en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el día 14de ghiciembre de 1998," 

é PER 

Usted está facultado para iden la representación legal, judicial 
y extrajudicial de la compañía Reemplaza en el cargo al Ing. Rafael Cabrera 
Martínez. Y 

Atentamente, 

Dor boo O. 
Ing. Oscar Lgor Oporto 
Secretario-Ad-Hoc 

  

JUAN CARLOS MANZUR LOOR 

Ecuatoriano 

C.C. 4 0922639430 

 



    

    

  

ORDEN: 8854 

  

FIA VONOYUREDYUXS HG: 

e 

nal, AD e 9 3.718. 2.- Se tomo nota de € este Nombramiento a a fója, 
90.762, del Registro Mercantil del 2.004, al margén de la inscripción 
respectiva. / 

  

MN 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 8.854 
FECHA DE REPERTORIO: 26. 009 

HORA DE REPERTORIO 

   

  

   

   

      

  

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUI 

DELEGADA



SS 

      

    APELLIDOS Y MINAS 

MANZUR LOKOR 

JUAN CARLOS 
UIGAR RE NACIMIENTO 

ESTA: IV 

  

SOLTERO 

són ci
d 

    

. MANZUR VILLAMAR JOS 
CAPELUDOR Y HOMBRES DE Ll 

  

  

    
    

          
    

   

  

RESTRICIOA 

SECUNDARIA , 
APELLIDOE Y HOMBRES DÉ: Alpe 

LOOR OPORTO TERESA RO' 
LUGSR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
GUENAQUE " 
2006-12-31 
FECHA DE EXPERACIÓN 

  

rnecuor Pia O TEE 
880922181834 ERRE 
MANZURZ POr EOS <=<<< 

¡EE +3 
bn 

N
o
é
 

  

        
 



KT 
Qe a 

   

    

ACTA DE JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE SOCIEDAD TECN 

RECUPERACION SOTEREC S.A. CELEBRADA EL QU OVIEMBRE 

MIL DIEZ.- 
abu? 

En al quince días del mes de noviembre del dos mil sl, las 15h00,en las 
oficinas de la compañía ubicadayen la Av. 9 de Octubre + 9 y Los Ríos, edificio Finansur, 

piso 11, de esta ciudad, yse nen los accionistas de SOCIEDAD” TECNICA : 

RECUPERACI Econ. Oscar Loor Risco, propietario pa accione (0.00 o 

ordinarias, nominativas de un valor de clar centavos de dólar cada unájWé Ing. Oscar Loor. 0.00? ) ELA 
Oporto, o .000 acciones, ¿ordinarias, nominativas de un valor de cuatro centavos 30.600 

  

de dólar cada una 

instalación exigido por el estatuto social y la Ley, /Sin necesidad de convocatoria 

acogiéndose a la facultad concedida en el Art. 238 dé la Ley de Compañías, los aga 
constituyen en Junta General con el objeto de tratar los siguientes puntos del ¿8 

sobre los cuales se encuentran debidamente informados y unánimemente de XL 
son: 

   

   

Encontrándose presente el 100% del capital de yA nee completado el quórum de 

       

   

  

   
    

    

   

  

    

   

1) fonocer y resolver sobre la disolución anticipada de e pra con el obje 
la compañía MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S Yo . > 

2) Conocer y resolver sobre el Balance Final de la compa, a, la misma que será abs 
eferida sociedad; $ 

3) Conocer y resolver sobre el traspaso en bloque del Srfo lo de la compañía y de todos sus 

os tangibles e intangibles, y pasivos a valor presgiite “agJaívor de la compañía absorbente; 
nocer y resolver sobre el número de las aégiones e corresponden al accionista de la 

co pañía, en la absorbente. 

    

Preside la sesión el señor economista Oscar Fa ¿guivel ya como Secretario el Gerente 

General de la compañía, seño a es Manz Presidente dispone que por 

Secretaría se dé cumplimiento a lo dispueto ay el 'arjículo 239 de la Ley de Compañías, lo que 
así se hizo, resultando que los accionistas bre y us accione: 0 

     

    

    

mismos que constan en el encabezamiento del actd, de lo cual se deja constancia en la lista 
asistentes, elaborada por el Secretario y firmada por el Presidente y Secretario de la Junta 

  

    

A continuación el Presidente manifiesta que es conveniente para los negocios sociales, la fusión 
por absorción de la compañía SOCIEDAD TECNICA DE RE TEREC _S.A., por 
parte de la compañía MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A.” a fin de contar con una 

compañía más sólida y posicionada en el mercado de la actividad minera, y que los 
antecedentes de dicho acto societario y negociaciones previas $6n ampliamente conocidos por 

los accionistas, debiendo pronunciarse en consecuencia. 

S.A., luego de deliberar sobre todos y cada uno de los puntos del orden del día, por 

no idad de votos resuelve: 

Di ici ía, Lan el objeto de que ¿7 con la 
compañía MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A.Y que la absorberá 

(_3))arrobar la operación de fusión con la referida sociedad A cuyas bases son 

las siguientes: SOCIEDAD TECNICA DE RECUPERACION SOTEREC S.A. es 

absorbida por MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A., Ya misma que conservará su 

La surka General de rr s/t SOCIEDAD TECNICA DE RECUPERACION SOTERECG 

  

denominación social y eleva su gápital como consecuencia de esta fusión, a la suma de 
Ocho Mil Doscientos Dólares de los Estados Unidos de América dividido en ocho mil 

    

   



  

  

  

    

   
         

    

lá 

Unidos de América; Y debi 

Como, coser ds aumento de aptas suscrito E 

DEL ECUADOR. Ame Es hacerse cargo de todos los pasivos, a 

    

  

lance Fin dele compañía, . col fado al día de hoy; 
pe favor de la comp; 3, absor bente Y 

   

    

      

   

pie el número de acciones auéofs onden en la compañía a 

vel que cons en el cuadl y 

, 37 
ba 

Aetórma parte del expediente de esta junt S 
] Autorizar al Gerente General de la gompañig para que otorgue la eschitu 

de este acto societario y suscriba gualquies otro documento público a; 
necesario para la validez y perfecgionarjénto de las resoluciones adopte 
Junta. a 

  

en señal de su aprobación. procedieron a “suscribirlay “e 
Presidente y el Secretario dé la sesión, dándose por termi; 

fo. Oscar Todo tivel, Presidente de gi jon vA 

pa
 

Ge eral- 5 or Toldos “coh. Oscar Loor Risco; 
7 

  

Juan Carlos anzur Loor 
GERENTE GENERAL » SECRETARIO 

* / 

  

 



SOCIEDAD TECNICA DE RECUPERACION S.A. SOTEREC 
Balance General 

Al 15 de noviembre 2010 
(en dólares) 

ACTIVOS 
ACTIVO CORRIENTE 
CTAS POR COBRAR CIAS RELACIONADAS 12,641.75 
OTRAS CTAS POR COBRAR 6,642.66 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVOS DIFERIDOS 

IMPUESTOS 8,854.10 
" TOTAL ACTIVO DIFERIDO 

TOTAL DEL ACTIVO.- 
PASIVO 
CUENTAS Y DOC. POR PAGAR 10,493.88 
OBLIGACIONES PATRONALES 12,969.29 
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 91.39 
TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO A LARGO PLAZO 
CTAS POR PAGAR ACCIONISTAS Y RELACIONAC asA80 404.17 
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO A 
TOTAL PASIVO ¿ e 

. » O o 

PATRIMONIO ¿E ES 
CAPITAL ¿a E “800.00 
RESERVA LEGAL AS , a e 549.13 

APORTE FUTURA CAPITALIZACION ID 1,470.77 
PERDIDA DEL EJERCICIO OEA -148,640.12 
TOTAL PATRIMONIO NETO ¿SN e e 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 

  

JUAN CARLOS MANZUR LOOR 
GERENTE GENERAL / 

    

150,404.17 

173,958,73 

-145,820.22 

28,138.51 

   
/ 

DS
 

 



o): 

Y 

- Drá. Roxana U. de Portaluppi 
NOTARIA VIGESUMO SEXTA 

Guayaquil - Ecuador 

Nh 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 
22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

ra a los comparecientes, estos a apííevan y | y 

migo la Notaria en un solo acto. 

    
ICO JOSE LOOR OPOR 

GERENTE GENERAL 

C.C. No. 0910392067 
e 

p. CONESTEx S.A. CO 
R uc; - ÑO. 099075433001 

   
VICEPRESIDENTE , 

C.C. No. 0915123731 / 

p. BONAC S.A. / 
R.U.C. No. 0990758433001 

BORIS.LASCANO DOOR / 

ACEPRESIDENTE Y 

C.C. No.0914415807 

    

y 

/



      

Y 
p. MARISMAR S.A. / 

- R.U.C. No. 0990666261001 

EMILIA LOOR OPORTO DE ANDRADE A 

PRESIDENTE Y 

C.C. No. 0905937462 

  

Eg 
LA 

p. SOCIEDAD TECNICA DE RECUPERACION r 
SOTEREC S.A. ¿e 

R.U.C. No. 0991475903001 

  

GERENTE GENERAL / pe 
an 

C.C. No. 0922639430 

=> 
DRA. ROXANA UGOLOTTI DE PORTALUPPI 

NOTARIA VIGÉSIMA SEXTA y 

  

   
SE OTORGO ANTE MI, en fe de ello confiero esta 

TERCERA COPIA, en treinta y dos fojas útiles, ru 

bricadas por mí! la Notaria, que sello y firmo e 

Guayaquil, a 16 de Noviembre del año 2.010.- 

Dral Roxana Ugolotti da Portalupy. / 

cor NOTARIA VIGESIMA SEXTA Y 

“A e eNTOB GUAYAQUIL 

 



0) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

=> 
—mÁ 

  

CERTIFICO: Que en el diario EL TELÉGRAFO, en sus 
ediciones correspondientes alos días Sábado ocho, Domiper 

nueve y Lunes diez de Enero del dos mil once (Edisiopes 
Nos. 45918, 45919 y 45920) se ha publicado el extractós 
escritura pública de FUSIÓN POR ABSORCIÓN DE; 
COMPAÑÍAS CONESTEX S. A., BONAC S. A., MA 
S.A. Y SOCIEDAD TÉCNICA DE RECUPERACION SOTRRE 
S. A., por la COMPAÑÍA MINERALES DEL  ECUADU 
MINECSA, DISOLUCIÓN ANTICIPADA DE AQUELLAS, 
AUMENTO DE CAPITAL, CAMBIO DE DOMICILIO DE LA. 
CIUDAD DE GUAYAQUIL AL CANTÓN ZARUMA Y 
REFORMA DEL ESTATUTO DE ESTA ÚLTIMA; así mismo, 
que hasta la presente fecha no se ha recibido en este Despacho, 
notificación judicial de oposición, ni aviso de presentación de 
recurso alguno, según razón sentada por la Jefe del Centro de 
Atención al Usuario C.A.U. (E ).- Guayaquil, 21 de Enero 
de 2.011. 

Ab. Miguel Martínez Dávalos |: 
SECRETARIO GENERAL DE LA INTENDENC]/ 

COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

   

    

    

  

    

MMD/Patricia



- Drá*Roxana U. de Portaluppi 

. 

NOTARIA VIGESIMO SEXTA 
Gueyoquil - Ecuador 

  

DOY FE: Que en esta fecha, y al margen de la matriz de la ESCRITURA 

PÚBLICA DE FUSIÓN POR ABSORCIÓN QUE HACE LA COMPAÑÍA MI- 

NERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A., EN CALIDAD DE ABSORBEN- 

TE, DE LAS COMPAÑÍAS CONESTEX S.A., BONAC S.A., MARISMAR S.A. Y 

SOCIEDAD TECNICA DE RECUPERACION SOTEREC S.A. EN CALIDAD 

DE ABSORBIDAS; DISOLUCIÓN SIN LIQUIDACIÓN DE LAS COMPAÑÍAS 

CONESTEX S.A., BONAC S.A., MARISMAR S.A. Y SOCIEDAD TECNICA DE 

    

el Artículo Tercero, de la Resolución No. SC-IJ-DJCPTE-G-10-0009256, emitida 

por el Abogado Humberto Moya González, Intendente de Compañías de Guaya- 

quil, de fecha 30 de Diciembre del 2.010, tomé nota de la APROBACION de la 

presente escritura. 

     

    

e UGOLOTT7 y 
€ 

ES exca del E 
P vu e paóz, 

> 
Á 
xXx 
a 

Guayaquil, 24 de Enero del 2.011.-    

    

Dra. Roxana Ugolotti de Portaluppi 
NOTARIA VIGESIMA SEXTA 
CANTON GUAYAQUIL



   

  

   TARIA 
VIGÉSIMA SEXTA 

om     CERTIFICO:    

QUE LA PRESENTE ESCRITURA DE FUSION POR 

ABSORCION QUE HACE LA COMPAÑÍA MINERALES DEL 

ECUADOR MINECSA S.A., EN CALIDAD DE 

ABSORBENTE DE LAS COMPAÑIAS CONESTEX S.A. 

BONAC S.A., MARISMAR S.A. Y SOCIEDAD TECNICA D 

RECUPERACION SOTEREC S.A.; DISOLUCION SIN 

LIQUIDACION DE LAS COMPAÑIAS CONESTEX S.A., 

BONAC S.A., MARISMAR S.A. Y SOCIEDAD TECNICA DE 

RECUPARACION SOTEREC S.A.; AUMENTO DE CAPITAL 

SUSCRITO Y  FIJACION DE NUEVO CAPITAL 

AUTORIZADO, REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL, - 

CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA MINERALES 

DEL ECUADOR MINECSA S.A., CELEBRADA EN 

GUAYAQUIL, EL 16 DE NOVIEMBRE DEL 2.010, ANTE LA 

NOTARIA VIGESIMA SEXTA DE GUAYAQUIL DRA. 

ROXANA  UGOLOTTI DE  PORTALUPPI; Y, LA 

RESOLUCION DE APROBACION No. SC-1J-DJCPTE-G-10 

    
   

   

  

0009256, DE DICIEMBRE 30 DEL 2.010, DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, QUEDA 

INSCRITO EN EL REGISTRO MERCANTIL, CON EL No. 2 

(DOS), Y ANOTADO EN EL LIBRO-REPERTORIO CON EL 

No. 73; A LA VEZ QUE SE HA EFECTUADO LAS 

ANOTACIONES CORRESPONDIENTES.- - - -------- 

ZARUMA, ENERO 27 DEL 2.011.---=-========-==-=---> : 

  

  

br Renalo Romero Capas 
RAEGISIRMA NED LC FEROPIE 

CANTON - ZAHUMA



CERTIFICO: Que en cumplimiento de lo dispuesto en la 

Resolución No. SC.IJ.DJCPTE-G-10009256, dictada por el señor 

Intendente de Compañías de Guayaquil, el 30 de Diciembre 

del 2.010; queda inscrita ésta Escritura en el Registro 

Mercantil con el No. 121 Y anotada en el Repertorio bajo 

el No. 232.- Machala, a treinta y uno de Enero del dos     mil once.- El Registrador Mercantil.-X-X-X-X-X-X-X-X 

  

CANTON MACHALA 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, he archiva 

auténtica de ésta Escritura en cumpl1imient 

dispuesto en el Decreto 733 dictado por 

Presidente de la República el 22 de Agosto de 1.975, 

publicado en el Registro Oficial No. 878 del 29 de Agosto 

de 1.975,- Machala, a treinta y uno de Enero dos mil 

once. El Registrador Mercantil .-—xX-X-X-X-X-XX-X-X-XK-X-X-X-X- 

  

CANTON MACHALA 

CERTIFICO: Que se ha fijado por el tiempo de seis meses 

que determina el Art. 33 del Código de Comercio, una 

Copia de la Escritura antes referida y una 

Copia de la Resolución que aprueba la Disolución 

anticipada de las compañías CONESTEX S.A., BONAC S.A., 

   



  

  

  

MARTSMAR  —S.A., y SOCIEDAD TECNICA DE RECUPERACION SOTEREC 

S.A., la fusión que por absorción hace MINERALES DEL 

ECUADOR MINECSA  S.A.; Aumento de Capital; Cambio de 

Domicilio de la ciudad de Guayaquil al cantón, Zaruma; y 

Reforma de Estatutos.- Machala, a treinta y uno. de Enero 

mil once.- El Registrador Mercantil.-x-xX-X*R-X-X-X- 

    REGISTRO ] RE 
CANTON MACHALA 

  

CERTIFICO: Que “se inscribió y se tomó nota de ésta 

escritura, al margen de la Escritura de Aumento de 

  

Capital, Cambio de Domicilio, y Reforma del El batuto de 

la Compañía MARISMAR S.A., a foja No. 2.232 del Registro 

Mercantil del año 1.988; y, al margen de la - Escritura 

de Establecimiento de Capital Autorizado, Alimento de 

Capital, Conversión de Capital y Reforma de Estatutos de 

la Compañía MARISMAR Ss.A., a foja No. 6. 687 del 

Registro Mercantil del año  2.001.- Machala, a | treinta y 

uno de Enero del dos mil once.- El Registrador 

Mercantil. -—-X-X-X-X-X-X E —TX RX AR RARA —X 

   

  

MIG! E CALLAROO DAIGO 
REGISTRO MERGANTIL DEL 

CANTON MACHATA 

   



    

HORA DE REPERTORIO: 15:39 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha dos de Febrero del dos mil once en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución  N” 
SC.IJ.DJCPTE.G.10.0009256, dictada el 30 de Diciembre del 2010, 
por el Intendente de Compañías de Guayaquil, AB. HUMBERTO 

MOYA GONZALEZ, queda inscrita la presente escritura pública junto 
con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la Disolución 
Anticipada y Cancelación de Inscripción de la compañía SOCIEDAD 
TECNICA DE RECUPERACION SOTEREC S.A., que por Fusiópe 
por Absorción hace la compañía MINERALES DEL ECUADOS 
MINECSA S.A., de la compañía antes 

    

     

         : "SOCIEDAD - TECNICA DE 
RECUPERACION OTEREC. S.A. ab margen de la inscripción 
respectiya., 3. S efectuó una anotación de la Fusión por Absorción que 

hace la compagí MINERALES DEL ECUADOR MINEGCSA S.A., de 
la compañía antes mencionada, capital autorizado;- -aumento de 
capital suscrito,” cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil al 
cantón Z Zar uma, Provincia de El Oro y reforma de estatuto, al margen 
de la 1 inscrip Ón respectiva. 

Inscripción . ee, ¿de 

   
          

   

  

IRMA Ml 
ENAZXZ 

INR 
" e AZ 1 Z 

  

IRA 

AA 

LIGADO 
REVISADO PO AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

. “al 5 del REGISTRO MERCANTIL 
De conformidad con el 'numeral 5 « DEL CANTON GUAYAQUIL 
ortícu'o 18 de lo vigante ley notarial, DELEGADA 

d 2>) fciolsh es exocta al do- 

cum nto que. me fue exnícico, 8 FER ” ( 11 
. DÉ 

Guay. qui , 

de fe que la fotoscopia que consta 

    

     
Dre. Rosana UroEnr de Portelupal 

Notoria Vigésimo Sexta 

  

     



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

Bolívar y Sucre 

Número de Repertorio: 2011— 754 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, certifica 

que en esta fecha se inscribió[(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veintiuno de Febrero de Dos Mil Once queda inscrito el acto 

o contrato RESOLUCIÓN en el Registro de MERCANTIL de tomo 2 de fojas 618 a 

221 con el número cd* inscripción 111 celebrado entre: ([INTENDENTE DE 

“¡OMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [COMPAÑIA BONAC S A en 

calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución N? 

[sC-II4-DICPTE-G-10-0009256] de fecha [Treinta de Diciembre de Dos Mil 
Diez]. 

1 

    

   



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Milagro 

Rocafuerte 312 y 5 de Junio, Primer piso 

Número de Repertorio: 2011-— 766 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN MILAGRO, certifica que 

en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Cuatro de Marzo de Dos Mil Once queda inscrito el ac 

contrato CANCELACIÓN DE INSCRIPCIÓN en el Registro de MERCANTIL 
de fojas 835 a 879 con el número de inscripción 113 celebrado en 

([CTA. CONESTEX S. A. en calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento 
ordenado en la resolución N”* [Resolucion No. SC-IJ-DICPTE-G-10- 

fecha [Treinta de Diciembre de Dos Mil Diez]. 

    

    
contrato RESOLUCIÓN en el Registro de MERCANTIL de tomo 2 de fojas 

879 con el número de inscripción 112 celebrado entre: ([SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [CIA. CONESTEX S. A. en 

calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución N? 
[Resolucion No. SC-1J-DIJCPTE-G-10-0009256] de fecha [Treinta de Diciembre 
de Dos Mil Diez]. 

Ab. m0, Sánchez Barón 

Registrador de la Propiedad . 

       



RAZON: DOY FE que en esta fecha he tomado nota de 

  

al margen de las matrices de fechas 20 de noviembre de 

1985, y 12 de abril de 1985 .- Guayaquil a catorce de 

j 
marzo dos mil once 

       



  

   
DOY FE:- Que en esta fecha y, al margen de la matriz correspon- 

diente, a la No.1,071 de 1,983, que contiene la Constitución 

de la Compañía Anónima denominada Marismar S.A., otorgada en 

ésta Notaría, el viernes dieciocho de noviembre de mil novecien 

tos ochenta y tres, en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 

Séptimo, de la Resolución No.SC.IJ,_DJCPTE.G.10.0009255, de 

fecha fecha tresinta de diciembre del dos mil diez, de la Superin 

tendencia de Compañias en Guayaquil, tomé nota de la APROBACIÓN 

de la disolución anticipada de la Compañia MARISMAR S.A. , fusión 

que por absorción hace MINERALES DEL ECUADOR MINECSA S.A. ,capi- 

tal autorizado,aumento de capital suscrito,cambio de domicilio 

de la Compañía, de la ciudad de Guayaquil, al CANTON ZARUMA, 

PROVINCIA de EL ORO; y,la reforma de estatutos de la Compañía 

en mención..- 

Guayaquil, marzo 17 del 2,011,.- 

Ab. EDUARDO FALGUEZ AYALA 

NOTARIO SEPTIMC DEL 

CANTON GUAYAQUIL 

  

    
     



  

    
REPUBLICA DEL ECUADOR 
  

  

tr. HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

  

NOTARIA TRIGESIMA OCT AVA DEL CANTON GUAYAQUIL 

    

    
     

   
    

   

AB. PEDRO ENRIQUEZ LEON AT 
NOTARIO SUPLENTE DA, 

ANOTACION MARGINAL 
Ze ] 

RAZON: E A | 

CERTIFICO QUE EN ESTA FECHA HE CUMPLIDO coNNid, ae 
QUE DISPONE EL ART. 7 DE LA RESOLUCION NUMERO SC-RE9=0 >... 
DJCPTE-G-10 0009256 INTENDENTE DE COMPAÑÍAS SED 
GUAYAQUIL, AB. HUMBERTO MOYA GONZALEZ, DE /¿>» 
SUPERINTENDENCIA DE GCOMPAÑIAS, DE FECHA 30/S1WB 
DICIEMBRE DE 2.010, POR LO QUE HA QUEDADO ANOTA 
MARGEN LA ESCRITURA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMRA 
SOCIEDAD TÉCNICA DE RECUPERACIÓN SOTEREC S.A! 
MISMA QUE FUE OTORG N ESTA NOTARIA EL 16 
NOVIEMBRE DE 1.998. 

    
J e 

AB. PEDRO ¡ENRIQUEZ LEON 

NOTARIO SUPLENTE 

  

De Conformidad con el numeral 5 del 
artículo 18 de la vigencia ley notarial, 
doy ly o la fotoscopia que consta 

de. ==unun fOja(a) es exacta al documento que me fue exibido. 

Guayaquil... 6 ABR. 2011 

Su Roxana Ugoluttade Portal, . 

Notaria Vigésima Sexta 

  
  

     


